
 

 

PORTARIA Nº 303/2025, de 24 de março de 2025. 
 

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO 
DO ESTÁGIO PROBATÓRIO DO MUNICÍPIO DE 
SIMOLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

A Prefeita Municipal de Simolândia, Estado de Goiás, no uso de sua 
competência que lhe confere, 

Considerando que a as determinações do Decreto nº 2140/2025, de 
24 de março de 2025 que regulamenta a avaliação do estágio probatório; 

Considerando que a avaliação do estágio probatório deverá ser por 
responsabilidade primária do chefe imediato e que comissão especial deverá 
homologar e validar a avaliação; 

R E S O L V E : 
Art. 1º - Fica nomeada a Comissão Especial de Avaliação de 

Estágio Probatório - CEAEP, composta pelos seguintes membros: 
I – ALINE PAULA DE OLIVEIRA - servidor efetivo estável; 
II – MARCIO MENDES - servidor efetivo estável; 
III – MARILENE DA SILVA AMARAL OLIVEIRA - servidor efetivo estável; 
IV – MARILENE PEREIRA DE MIRANDA - servidor efetivo estável; 
V – ROSALVINA BENICIO LELES MORAES - servidor efetivo estável; 

§ 1º. A presidência da comissão fica a cargo do primeiro nomeado. 
§ 2º. A comissão será secretariada pelo segundo nomeado. 
Art. 2º - O chefe imediato do estagiário e a CEAEP deverão seguir as 

regras contidas no Decreto nº 2140/2025, de 24 de março de 2025. 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SIMOLÂNDIA, ESTADO DE GOIÁS, AOS 
24 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2025. 
 
 
 

_____________________________________________ 

ILDETE GOMES FERREIRA 
Prefeita Municipal 


	PORTARIA Nº 303/2025, de 24 de março de 2025.
	Prefeita Municipal


		2025-03-24T14:43:13-0300
	ILDETE GOMES FERREIRA220.435.001-04




